4 )

' L
WWW.ika rus.net IKAmsg Vision 450 Pro Bausatz

———— Norbert Griintiens —— 8 ——M— #6101009

Bauanleitung

. dmavowy

Vesion 250 Do .

Technische Daten:

Lange: 660mm

Hohe: 210mm

Breite: 100mm

Hauptrotordurchmesser: 723mm

Hauptrotorblatter: 325mm

Motorritzel 13/14/15 Zahne

Hauptzahnrad: 150 Zahne

Méogliche Getriebelibersetzunge: 1:11,5:4,6 / 1:10,7:4,6 / 1:10:4,6
Empfohlene Motorisierung: 400er Brushlessmotor mit 2500-3800 U/Volt
Leergewicht mit Rotorblattern, ohne Haube, ohne Elektronik: 330g

S AR y




Vielen Dank fur Ihre Kaufentscheidung. Wir haben dieses Produkt sorgfaltig zusammengestellt
und es verschiedenen Kontrollen unterworfen. Prufen Sie den Bausatz nach dem Erhalt dennoch
unverzuglich auf Vollstandigkeit und einwandfreien Zustand der Komponenten.

Bitte haben Sie Verstandnis dafur, dal} wir Reklamationen zu einem spateren Zeitpunkt nicht an-
nehmen kénnen.

Sorgfalt ist ein sensibler Punkt fur dieses Hochleistungsfluggerat. In den richtigen Handen bedeu-
tet es Prazision und Vergnugen am Helikopterflug. Dieses Modell ist kein Spielzeug und sollte nur
mit dem entsprechenden Sachverstand bedient werden. Wir mussen jede Haftung fur mil3brauch-
liche Verwendung ablehnen. Helikopter unterliegen im Flug einer Fulle physikalischer Gesetzma-
Rigkeiten, deren Zusammenwirken einen guten Flug oder einen Crash bedeuten kann. Wir haben
das unsere getan, damit dieses Modell sicher fliegt: Das Modell ist sorgfaltig entwickelt, erprobt
und mit umfangreichen Kontrollen gefertigt.

Der Zusammenbau ist nun der nachste Schritt zum Flugerfolg. Beachten Sie sorgfaltig die Schritte
dieser Bauanleitung Winkel und Abmessungen mussen genau eingehalten werden.

Deshalb: Bauen Sie so sorgfaltig wie moglich. Wenn Sie im Zweifel sind, machen Sie lieber eine
Pause, denken Sie nach oder fragen einen erfahrenen Modellbauer. Die Muhe wird sich lohnen.
Die Teile sind groRtenteils bauabschnittsweise verpackt. Lesen Sie zunachst die Bauanleitung
vollstéandig durch und machen Sie sich mit dem System vertraut. Offnen Sie dann immer nur einen
Beutel und fullen Sie die Teile in eine Schale. Bauen Sie so Abschnitt fur Abschnitt zusammen.

Wichtige Information fur alle, die ein ARF-Modell gekauft haben:
Auch wenn diese Helikopter-Mechanik vormontiert ist, liegt es in lhrer Verantwortung zu pruifen,
ob alles korrekt montiert ist und dass sich keine Schrauben und Bolzen |6sen kdnnen.

Achten Sie beim Ein- und Ausschalten des Modells immer auf die richtige Reihenfolge:
Einschalten:

- zuerst am Sender den Gaskanal auf Motor-Aus Position

- dann den Sender einschalten

- Flugakku anschliessen

- FLIEGEN

Ausschalten:

- Gaskanal am Sender in Motor-Aus Position
- Flugakku abklemmen

- Sender ausschalten

Benotigtes Werkzeug:

p -~

ﬁf_

1,5mm und2,5mm Verschiedene Kreuz- und Flachzange Spitzzange
Inbusschlissel Schlitzschraubendreher
\ @
v AN

4mm und 5,5mm Schere Bastelmesser Sekundenkleber
Steckschlussel




1.Baustufe
Zusammenbau des Rotorkopfs
Beutel M-A

01: RO1A003 1 x Zentralstiick

02: RP03 4 x O-Ring (3x6,5x2mm)
03: R0O1A092 2 x Distanzbuchse

04: RO1A012 2 x Distanzbuchse

05: RO1A001 2 x Blatthalter

06: RO1A004 1 x Blattlagerwelle

07: R693ZZ 4 x Kugellager (d3x@8x4mm) bereits eingesetzt ~

08: R0O1A025 2 x Distanzscheibe Kunststoff \\ o P
09: RPW0205 2 x Blatthalterschraube M2x5 0 3 W //
10: RPC32610 2 x Palscheibe transparent (83,2x@6x1mm) e @ S~ ~"

11: RO1A054 4 x Gelenkkugel (@

15: RO0207 4 x Senkkopfschraube M2x7
16: RO1A023 1 x Mitnehmerstift bereits eingesetzt

12: RP00212 2 x Kreuzschraube M2x12 e

13: MR52ZZ 4 x Kugellager (92x@5x2,5mm) bereits eingesetz @ %‘ A \ > L

14: ROAO10 2 x Mischhebel 7 ] N
N

A Achtung

ist nicht zwingend erforderlich und
sollte nur von versierten Modellbauern
verwendet werden, da hier sehr schnell
ein Lager verkleben kann und somit
unbrauchbar wird

2.Baustufe
Montage der Stabistange
Beutel M-B

01: RO1A013 6 x Beilagscheiben (92,1x3,5x0,5mm)
02: MR52ZZ 4 x Kugellager (92x@5x2,5mm) bereits eingesetzt
03: RP0205 2 x Kreuzschraube M2x5
04: RO1A002 1 x Wippe

05: RM2 1 x M2 Sechskantmutter

06: RFO303 2 x M3x3 Madenschraube
07: RO1A026 1 x Stabilisatorstange

08: RO1A054 4 x Gelenkkugel

09: RO0207 4 x Senkkopfschraube M2x7
10: RO1A009 2 x Steuerarm

11: RO1A008 2 x Steuerhebel

12: RP0208 2 x Kreuzschraube M2x8 AN

13: RO1A016 1 x Hauptrotorwelle
A Achtung ( :> |

14: RP00212 1 x Kreuzschraube M2x12
S
X eyt

Beachten Sie, dal} die beiden
Stabiansteuerungen paralell zueinander stehen

Die Schrauben 3 erst|
nach Befestigen der
Hauptrotorwelle mit
Schraube 14 endgliltig
festziehen.

Norbert Griintjens

A=B ca 74,5mm

3



3.Baustufe A Achtung

Montage des Pitchkompensators [— "~ "/ -

Beutel M-C Behalten Sie die markierte
eute - Seite auBen

01: RTP31406 2 x Schaftschraube (1,4x6mm)

: ROT1A011
: RO1A005
: RO1A013
: RO1A006
: RO0207

: RO1A054
: MR52Z7
: RP0208

: RO1A055
: RP00212
: RO1A069

2 x Pitchkompensatorarm

2 x Beilagscheibe (2,1x3,5x0,5mm)
1 x Pitchkompensatormittelteil

9 x Senkkopfschraube M2x7

9 x Kugelkopfe |
4 x Kugellager (92x@5x2,5mm) bereits eingesetzt
2 x Kreuzschraube M2x8

1 x Hilse

1 x Kreuzschraube M2x12

1 x Taumelscheibe

]

—n D

|
1
|
i
2 x V-Kugelpfanne |
1
1
|
1

A Achtung
| Verwenden Sie Schraubensiche- |
rungslack wo ,242" angegeben wird.

O ca. 2mm

(- |
Das Verwenden von Lagerkleber 638" ist
nicht zwingend erforderlich und sollte nur

von versierten Modellbauern verwendet
werden, da hier sehr schnell ein Lager ver-
kleben kann und somit unbrauchbar wird @

4 .Baustufe
Anlenkungen
Beutel M-D

01:
02:
03:
04:
05:
06:

RO1A050 18 x Kugelpfannen
RO1A051A 2 x Anlenkung 15mm
RO1A051B 2 x Anlenkung 11mm
R0O1A051C 2 x Anlenkung 53mm
R0O1A051D 3 x Anlenkung 23mm
R01B080 2 x Paddel

(A)15mm

4mm

42inin

Behalten Sle die markierte
Seite aulien.

(B)11mm

markierte
Seite

Norbert Griintjens

Ziehen Sie die
Schraube nicht zu
fest an, die
V-Kugelpfannen
missen sich
noch frei
bewegen kénnen!

4




5.Baustufe
Montage des Heckrotors
Beutel T-A

01: RO1A045 1 x Heckrotorsteuerhiilse

02: RO1A013 3 x Beilagscheiben (92,1x3,5x0,5mm)
03: RO1A054 2 x Gelenkkugel

04: RO0207 6 x Senkkopfschraube M2x7

05: RO1A036 1 x Verbinder Heckrotorsteuerung
06: R453MXL 1 x Zahnriemen

07: RO1A040 2 x Buchse

08: RO1A061 1 x Riemenfiihrung

09: RP00212 1 x Kreuzschraube M2x12

10: RO1A039 1 x Distanzstiick

11: RO1A033 1 x Heckrotorwelle

12: R693ZZ 2 x Kugellager (d3x@8x4mm)

13: RTR0203 2 x Kreuzschraube M2x3

14: RO1A037 1 x Hecksteuerhebel

15: RP0208 1 x Kreuzschraube M2x8

16: RO1A060 1 x Heckrotorgehduse

17: RMR74 2 x Kugellager bereits eingesetzt
18: MR52ZZ 3 x Kugellager bereits eingesetzt

A Achtung

Verwenden Sie Schraubensicherungs [
lack wo ,242* angegeben wird.

nicht zwingend erforderlich und sollte nur

von versierten Modellbauern verwendet
werden, da hier sehr schnell ein Lager ver-

kleben kann und somit unbrauchbar wird

6.Baustufe
Endmontage des Heckrotors
Beutel T-B

01: RO1B081 2 x Heckrotorblatter

02: RM2 2 x M2 Muttern

03: RO1A054 2 x Gelenkkugel

04: RO1A049 2 x Kugelpfanne Pitch

05: RO0207 2 x Senkkopfschraube M2x7
06: RTP31406 2 x Schaftschraube 1,4x6mm
07: RP0208 2 x Kreuzschraube M2x8

08: MR52Z2Z 4 x Kugellager (d2x@5x2,5mm) bereits eingesetzt
09: R0O1A044 2 x Heckrotor Blatthalter

10: RP0210 2 x Kreuzschraube M2x10

11: RO1A032 1 x Heckrotornabe

12: RF0303 1 x Madenschraube M3x3

13: RPW0214 2 x Kreuzschraube M2x14

14: RO1A066 1 x Seitenleitwerk

15: RO1A043 1 x Heckrohr

16: RO1A060 4 x Beilagscheiben (d2,1x@8x0,13mm)

A Achtung

i Verwenden Sie Schraubensicherungs- [

+ lack wo ,242“ angegeben wird. i
| ‘
| 1 P

(s ca. 2mm

- |
Das Verwenden von Lagerkleber 638" ist
nicht zwingend erforderlich und sollte nur
von versierten Modellbauern verwendet

werden, da hier sehr schnell ein Lager ver-
kleben kann und somit unbrauchbar wird

Norbert Griintjens

5



/
7.Baustufe @ @

Chassismontage unten

Beutel F-A
01: RO1A017 1 x Akkuhalter
02: RO1A019 1 x Motorplatte
03: RPW0204 12 x Scheibenschraube M2x12
04: R0O1A015 2 x Seitenteile
05: RO1A018 1 x Untere Platte
A Achtung

Verwenden Sie Schraubensicherungs-\
lack wo ,242“ angegeben wird.

a ca. 2mm
L |

8.Baustufe
Chassismontage oben
Beutel F-B

01:
02:
03:
04:
05:
06:
07:
08:
09:
10:

1"

RP0210
R0O1A063
RM2
MR52z7
R0O1A059
R0O1A027
R0O1A064
R0O1A042
RPWO0231
RPWO0205

: RPW0204
12:
13:
14:
15:
16:
17:

R0O1A041
RO1A057
R0O1A087
R01A020
R0O1A014
R685Z27

2 x Kreuzschrauben M2x10

1 x Rollentrager

4 x M2 Muttern

4 x Kugellager bereits eingesetzt
2 x Riemenandriickrolle Alu

1 x Servotrager

1 x Kreiseltrager Rahmen

2 x Heckrohrhalter

2 x Scheibenschraube M2x31

16 x Scheibenschraube M2x5

12 x Scheibenschraube M2x4

2 x Haubenhalter

1 x Distanzbuchse mittel

1 x Kreiseltrager Platte

2 x Lagerbock

2 x Oberer Rahmen

2 x Kugellager bereits eingesetzt

Achtung

Die 4mm und 5mm Schrauben
(Nr.10 und 11) sind leicht zu
verwechseln!

2 flache Rahmenteile werden mit
den 4mm Schrauben verbunden.

Rahmenteile und andere Bauteile

werden mit den 5mm Schrauben @

verbunden.

A Achtung

Verwenden Sie Schraubensicherungslack ‘
wo ,242" angegeben wird.

Norbert Griintjens

6

Lagerseite
OBEN

Lagerseite

VAN
AVAN

N\
KA @
vAVAVAvAvAv/'Y’S
Z) \ %

®)




9.Baustufe
Verbinden der Chassisteile
Beutel F-C

01: RM2 2 x M2 Muttern

02: RO1A058 10 x Distanzbuchse kurz

03: RPW0210 10 x Scheibenschraube M2x10
04: RO1A057 3 x Distanzbuchse mittel

& Achtung
| Verwenden Sie Schraubensicherungs- |

' lack wo ,242" angegeben wird. |

10.Baustufe
Getriebemontage
Beutel G-A

01:
02:
03:
04:
05:
06:

R0O1A030
R01A028
RP0205
R01A021
R0O1A022
RFC6

1 x Hauptriemenrad

1 x Freilaufnabe

3 x Kreuzschraube M2x5

1 x Hauptzahnrad

1 x Hauptzahnradnabe

1 x Freilauflager, bereits eingesetzt

A Achtung

i Verwenden Sie Schraubensicherungs- ‘

' lack wo ,,242" angegeben wird. |

Die mit dem Pfeil
markierte Seite
zeigt nach unten!




11.Baustufe
Endmotage Mechanik
Beutel A-A

:G-A

: RM2

: RP0210
: RO1A031
: RO1A024 2 x Stellring Hauptrotorwelle
: RF0303
: RTP10206 4 x Blechschraube M2x6
: RP0208

: RO1A056

1 x Getriebe aus Baustufe 10 G-A
1 x M2 Muttern

1 x Kreuzschraube M2x10

1 x Beilagscheibe Alu

1 x Madenschraube M3x3

2 x Kreuzschraube M2x8

: RO1A062 2 x Heckrohrstreben
: RO1AO51E 1 x Steuergestange Heck
1 x Distanzbuchse lang

Schraubensicherungslack
verwenden wo ,,242°
angegeben wird.

%
| O'mm- ca.2mm

: RPW0205
: RO1A065
: RP0205

: RO1A050
: RO1A067
: RSM316

: RM3

: RO1A082
: RO1A074
: R3X13

2 x Scheibenschraube M2x5

1 x Héhenleitwerk

2 x Kreuzschraube M2x5

2 x Kugelkopfe

1 x Héhenleitwerkshalter

2 x M3x16 Hauptrotorblattschraube

2 x M3 Muttern

1 x Landegestell

2 x Hauptrotorblatter

4 x Beilagscheiben (23,2xd12,6x0,13mm)

A Achtung

,__________________l

Schrauben
~—_ Position

)
AEARNS
c

8

Norbert Griintjens

|
|
e
|
|




12.Baustufe
Servoeinbau

11-12mm sein
Kreisel

—
)
o
c
©
g
© L
O ©
= N
%A
c
2 L]
o 2
: 2
= N~
- g S J
8 = o x
© - ] ]
£g S x
32cdo c .
=)
SELSS o ko)
S22¢ R x o)
c @ 23 [} (O] -]
SN Q —_ X
ha=0¥% w o <
X X X X X
S8 Is =
N
o o Qo
S8 2
Lo=50 =
XY X @
~ANOT O a
oo ooo

Beutel F-D




Pitch- und Gaskurve

Schwebeflug
100% - 100%
// 85% |~
A | 160% - 50%
140% -
10% 0%
1 2 3 45 1 23 45
Gaskurve Pitchkurve
Pitchwerte Rundflug
F'i;ljgghasle Schwebeflug | Rundflug 3D Flug 00 ; 100% _ 100%
Dax'ma 9°bis 11° | 9°bis 10° | 9° bis 11° ° ™ 190% —
rehzahl \/ ] o ]

- 85% 1 50%
Mittlere 5° bis 6° 5° bis 6° 0° i / . Y
Drehzahl S S - .
E';f;”r:rz“aarll 1°bis 0° | -9° bis -10° | -9° bis -11° 1 0% - 0%

1 23 45 1 23 45
Gaskurve Pitchkurve
Nick-Servo 3D Flug
100% - 100%
195% A
1 90% ]
90% 1 50%
10% 1 0%
Pitch-Servo 1 23 45 1 23 45
Gaskurve Pitchkurve
Wechseln der Heckrotorwelle
Schritt 1: Losen Sie die Schrauben
Schritt 2: Hangen Sie den Kugel-
kopf aus

Schritt 3: Entfernen Sie die M3x3 ' . Schritt 3
Madenschraube und ziehen sie den o

Heckrotor ab.

Schritt 4: Ziehen Sie die Heckrotor-
welle heraus

Schritt 4

Schritt 2




-

Wechseln der Hauptrotorwelle

Schritt 1: Entfernen Sie die Rotorblatter
Schritt 2: Hangen Sie die Kugelkopfe aus
Schritt 3: Entfernen Sie die Taumelscheiben
fuhrungsschraube

Schritt 4: Entfernen Sie die Riemenradchraube
Schritt 5: Entfernen Sie den Stellring

Schritt 6: Ziehen Sie den Rotorkopf nach oben
aus dem Chassis und wechseln Sle dann die
Hauptrotorwelle

Schritt 3

Schritt 1

Schritt 2

Schritt 4

Schritt 5

74

e

-
A2
(o S
o g SIS
) D

Schritt 6

[ D]

Wechseln der Blattlagerwelle
Schritt 1: Losen Sie die Schrauben  Schritt 1
an einem Blatthalter

Schritt 2: Hangen Sie den Kugel- ‘_!;\
kopf aus Schritt 2 g'“,//
Schritt 3: Ziehen Sie die Blattlager- \‘\//.'fg#

)
2
\

A

1,,
—
X/
Y/
o3

il

welle mit dem anderen Blatthalter
heraus.

7~




Y0LEOL9

mxor

3oms ol
agneJlyosyos|g 9xgIN

€0LEOL9

muﬁo_‘

3OS 0l
aqneJyosznaly ZLxXzZN

c0LEoL9

% X0l

3OS 0l
aqneJyosznaly 0LXZN

L0LEOLO

vaF

3ms 0l
agneJlyosznaly gxzIN

L90€019

5L

NS v
|8lW 8syonqzuelsig

990¢€019

cXeXe Xe

3omS ¥
zIny 8syonqzuelsiq

S90¢€019

eeee
cicicdcll
cickelele]

<]
[
[
[
S,

QReGeee

rcrere
198
1SG UagneIyos
1862 19BNpjualeD

v90€019

NONONO
NONONONO

LN

18
aqlayosjswne]

00LEOLI9 860€019 L60€0L9 960€019 L90€0L9 O%MO& mmcmc L9 8G0€01L9
NS 0,° .
& <o \ — —_— AN omwu ”&W le. %&f <&
Soms 3T >
%OmS 01 SMS | %omS € wie %MS z 188 1es 188
agneJyosznauy GXZN BunyusjueiolONO8H wwgg Bunyusiuy pUN SL°LL UeBUNYUILY wJesenalg |JegeyJenals J101esuadwoyydlg addimigels
€80£019 NMoMo 19 1802019 080£019 LS0E01L9 950£019 v€0E01L9 ££0€019
[ .
) & e e Dyl|| o
‘ lah ..%0 @ﬂ% @ &8 198 _wa
on 3 o on o oS z SlloM WWG/ L ‘g Iy allop Wwg Iy
‘_Q_m:m“B..\vmu_wv_:mcoI ‘_Qmwcwamcroxcou_n_ _Q_“c.hwwnw_m: ._Q_M_E.um_v_mom_._ v_oEw_mbcMNon:a:mI ‘eleunelg chil 1o cHLL 19z
6.0€01L9 8L0€01L9 LL0€EO0LO 9.0€019 ce0€e01L9 LEOEOLY LLOEOLY9 0LO0E0L9
oo B £ 08 £ oo =g % . o3 ) 868
il 2l 29
lis O\MﬂWw o%MﬂWw @ % 198 188 68
Joms z 105 | OIS Z oS 1 SllBM WWG/ L 'E Iy allopm wwig any %oms 9 OIS 2
P JoqBUUOSIN ojoojqiebe JooH [paaUUBILN SLPLIEL P SLPLIEL BT JeynunAseld swwnBusgneH
GQL0€01L9 chﬂc 19 €20€019 cL0€019 600€019 800€£019 L00€019 900€01L9
v % ® ee u ]
@ 88 N @w\m -~ R N D /.M/ S @ N
1S | ¢ 19SS | S
1S | allop pun 1S | 188 | Bunisuez 1S | oS Z Yoms 1
BuniansjsueiojoO8H asneysbliojonosH 18)|eylie|qJoj0IN08H 8qBUI0j0INI8H -uaqglayosjawne| ||e1s8b6apuE] Bunuagieyosjswne| peiuswalidney
LLOEOLY9 0L0€01L9 690€01L9 890€01L9 S00€019 Y00€01L9 €00€01L9 c00€019
111 ESR a0 a0 w0 =0 <O
5 % % % % % 22332
38 s 1 @ 2 < . 33333
%oms z oYM 188 %onis YomS ¢ Yoms z oms z oms sz
aqeujnejie -10)esuadwoyy)d sqeupeiyezidneq Bue| asyonqgzue)siq peiuyezydneH 0 oaH aydoyjebnyy g suueydjaBny-A v aydoyjebny

—
[0}
C

AR

Norbert Griintjens

12




Bunisyeynejgiojosidney

622€019 L22€019 @Nmmwo—wc v2cZeoL9 LYLEOLI 9€LEOL9 SELEOLS vELEOLI
\ 00000 111
0000
©000 £ 38333 @ a o
l g P
~ -on%v 198 | oMs |
3OS v 19S | yojdwoy HoMS 62 (00p-X/xa4-1 Ind) IVINEON MOMS L doms L NoMIS ¢
abury-0 1906 aw.elojesuadwonyoid ajdoyjebnyy ageupeluyezidneH USWBO3H IXINESTY ZZ10.9 19be|j9bny nejiai4 77589y Jabe|jabnyy
612€019 912€019 S12€e019 v1LCEOL9 €€LEOL9 ceLEDL9 LELEOLI vZLEOLS
— " & e o A
—= IS S o '
o s°s 2
HMS 2 0596 14 s 1S | S 2 %oms z HOMS G s |
Jepe|gbnipyoeN uogie) Iy Bunyuajuy J0j0.408H| OSS ane(dsisseyd uogue) spe|dsisseyn ¥/ HINY Jab6e(abnyy (wwpxgxe) Jobejiebny (wwg‘gxgxz) Jobejabny 9|[dMI0JOB08H
€L2e0l9 cLeeol9 LL2EOoL9 102€01L9 €2LEOL9 eccLeol9 LZLEOL9 6LLEOLO
0 .
M 0 [ e— @
.\ | —] ‘® S)
NS z MomsS | 1S 1
IEISg 1S | uoglen ONV1 ONV1 %S € Yoms ¢ BuLlEIS HMS ¢
uoque) [|e)sebapue J18)|eYOAIBSYO8H 0596 1Youyd8H uogqied uswalosH IXINZ.YY abuejsiqels a||lomiabepelg w m__mzroﬂo:a:m_._ uaqreyosBeliag OAd
LSLEOLO 9LLEOLS SLLEOLO vLLEOLI €LLEOLO
M%) | i
S xo01L @D xv | 8,
%OMmS 04 >
XOMS ¢ WIS ZW MOMS v 3ONIS v MOMS 01
USWIBLNOSH Jn} 8syong wspnwdols ¢ PqneJyosye|qioloy 9LXSN sqnelyosuspe ¢XgN
0SLE01L9 6vLE0L9 ||| 8VEEOLI || spLEOLD CLLEOL9 LLLEOLS oLLEOLO 601L€01L9
0] LR N N.g
° Q )
@ @ m«:_,“..@z O%XNE Wwﬂ‘ o 0 90 0 - XGlL Xy X9 %xw
3OS YN EXEN ZIXTH SXZh 3OS G
doms L allomieBepmelg Iny N.W e N,J “% Wwig‘oxg'exL g 3OS Gl XoMS v 3OMS 9 3OS 8
9||omiojoidneH Buujeys asyonqzuelsig Jesuagnelyos |elo uaqiayosbejieg agnelyosjdoyuas /xZIN gneJayosuaqeyos LexzN| | feanelyosuaqiayos yLxzIN| | [panelyosuaqiayos 0L xzIN
9PLEOLO SPLEOLO PrLEOLO EPLEOLO 80LEOL9 LOLEOLO 90LEO0L9 S0LEOL9
45
=5 ® o
o @ @ & X0L @xor & X9 h X0}
= %oms z
oS | 9gaMPeY 3OS ¢ 3MS ¢ MOMS 0L 3OMIS 01 3oMS 9 3OS 01
wneyos n|y aqieyosbejieg ayissbuniynyyold aglayoszuelsig agneJyosuaqloyos GXzZN agneJyosuaqiayos yxzIn agneuyosznaly exzIN agnesyosyeyds oxy LN

Y/

Norbert Griintjens

13




LLEEOLO 9.€€01L9 SLEEO0LO PLEEOLO
@ © \. » v Y %” v W
.2 a7 » 88 N
s g 18 | 1S | 19S | Joissuny)
v_oo_n_._wmml_ mc:xCG_EJLO«OEUQI mc:xcw_cm‘_O«O‘_v_owI mwjmsmm_O~OLv_omI
€LEEC0LO 0LE€0L9 P9€E0L9 Cc9€€0L9
Ay NI S
% @ S @,
s | @ >
IEISN Hoisisuny| 1S | nejdwoy 1S | Bojdwoy
Je)jeyne|gyosH Jojesuadwoyyold aqlayos|awne| Hoyssuny| JOJOB08H
v.@ﬂﬂ.o 19 09€€019 6SEE0L9 8SE€01L9 LCEE0L9
g ||| wl el |
/// e o o @ L %
S 28 SO ¢ SomS |
19S | pojdwoy 19S | pojdwoy 1S | Joneyeb ajjemiciondnen
Jojsysuny| jdoylojoy }9S |dw.elana)s awJelojesuadwonyold addimusbuelsigels
LSEEO0L9 w%no 19 €GE€E0L9 67€€0L9 662€019 @Nmm 262€019 L62£01L9
- ° % 00 ©©
e ® ®E
i ) 00 ||| o@o || @99 || X
s | ] C] on 1191e(qU0}0 o}
Jonisenusz ._Ey_mmzw_m_ touwymc:v_ymM:rm;cw:_nmv_ N._mssom m_u/w._not_om_._ n cm«n_ﬂm_.ﬁwmmw&cz 18 wum;%amhwmmm_v_o:ﬁ Jabepjonig uswiyey Jobesestoly
8PEE0L9 LPEEOLO 9PEE0L SPEEOLO 682€019 882¢€019
A ® | €
@ @ H«ow : | 1 ﬂn
s g 1S | 1yolyosuog.e) v 4 1S | 1S | 1S |
Jape|quojo08H |9pped I9e1S W J9Ne|gZ|OH WWGZE HOISISUNY| YOMO|USHOS JeBenus|joy ape|dsbuniyng aype|d|jeysebopue apeldmpy
rreCoL9 EVEE0)9 ZreEOL9 982£019 2LZE0L9 0€£Z€019 622€019
N ) e 7 | >
s |
1S | 1S | 1S | 1S | 1S | |UelS Walaiysol sne oS | 1S |
HoIsisuny| YIoMy9|usyoH BunzynisqelyosyosH n|y a|19jus)iag alajun n|y 9|18jus)Iag a18qO anejdiojo 9(BUIOJOINOSH ziemyos ||9)sabapue]

uogle) agneyuauigey

—
[0}
C

AR

Norbert Griintjens

14



vrLEOL9

€v.LEOL9

—

N
<
N
™
o
F
o

18S | uoqueD g s 18S | uoqueD g 188 | uogueD g
}Jomje|uayoH Bunzinisgesyosxosy B[191UB)I9SSISSBYD I91UN ajIvjua)IessIssey) alagqO
6vS€01L9 9PS€01L9
|
|
ons e ¥ONS ¢
puszug|b uoglen
wniuIwn|y JYo.08H Jayje|qiojondney wwsze
SPSE0L9 PPSeEoL9 cPrSe0L9
7 %
oms | YomS | 1es | uoquen 195 | uoguen

uogte) ylemjie|usyes

uogJen yJomya|usyoH

s|lejusyessISSEYD aJajuNn

a|lejuBlIessIsSeY) 81990

0€8€01L9 628¢€019
EYPEOL9 ecrPeonL9
_
A cxe ey
oMS ¢ XoNMS 9 *
MoNiS | Joisisuny Yoms | ssejbieqiy usqgiepizelyjue d|lvjusies wwg'| 19S | wwg'| Jaq|is|ayunp 189S | wwg'| Jaqis|asunp|
agneH QG UOISIA agneH QG{ UOISIA N|y JyonosH AN} ziny uss|nyjuessig 9|Isjusyiessissey alsjun d|Isjusylessisseyyd a18qo
€SL€019 6vLE0L9 €8€€019
1°S | MOMIS | uogued dg oMms |
agneysse|biaqi JyonidsH Jaddoig
8v.€019 LP.LEOLO 9v.LE0L9 SY.L€01L9 ¢8€€019 18EE0L9 08€€0L9 8.€€019
- | E—) > < e
< 0 —= f £ 7% RSN B, W,
& 195 1 07 g O g”
195 | uoqied ¥ 19S | uoqued g 19S | UoGIED XE 19S | UoqIeD g 1e8 Jorsisunyy 1PS | IS
18)18|qJ0j0008H |opped Iqe1s Jape|quojosdneH wwgze }Jomje|ualies Jojesuadwonydiid Ja)eyusgneH J8}jeysyounosH 12gayyosin

Norbert Grii

15



4 )

Garantiebestimmungen

Fir dieses IKARUS Produkt Gibernehmen wir eine Gewahrleistung von 24 Monaten. Als Beleg fiir den Beginn und den Ablauf
dieser Gewahrleistung dient die Kaufquittung. Eventuelle Reparaturen verlangern den Gewahrleistungszeitraum nicht. Wenn
im Garantiezeitraum Funktionsmangel, Fabrikations- oder Materialfehler auftreten, werden diese von uns behoben. Weitere An-
spriiche, z. B. bei Folgeschaden, sind komplett ausgeschlossen. Reparatureinsendungen bitte an die unten angegebene Adresse.
Bei Einsendung eines Gerates, das sich nach der Eingangspriifung als funktionsfahig herausstellt, erheben wir eine Bearbei-
tungsgebiihr von 20,- €. Der Transport muss frei erfolgen, der Riicktransport erfolgt ebenfalls frei. Unfreie Sendungen kdnnen
nicht angenommen werden. Fiir Schaden, die beim Transport Ihrer Zusendung erfolgen, (ibernehmen wir keine Haftung. Auch
der Verlust Ihrer Sendung ist von der Haftung durch uns ausgeschlossen.

Bei Riickfragen und technischen Problemen nutzen Sie unsere Service-Hotline unter der Nummer 0900 1 - 79 50 20 (0,99 €/ Min.
Erreichbar von Montag bis Donnerstag in der Zeit von 10 Uhr bis 12 Uhr und von 13 Uhr bis 16 Uhr, freitags von 14 Uhr bis 16
Uhr).

Warranty terms

We warrant the IKARUS product within the European Union for a period of 24 months.

Your sales receipt is evidence of the start and finish of the warranty period. Any repairs do not extend the warranty period. If any
functional, manufacturing or material defects become evident during the warranty period we will rectify them. Further claims,
e.g. subsequent damage or loss are strictly excluded. There will be a 20.00 € service charge (plus return shipping charges) for re-
pair items, which turn out to be in perfect condition. Postage must be paid for; the return shipping will also be paid for. Shipments
arriving postage collect will not be accepted. We do not accept any liability for damage or loss during inbound transport.

Conditions de garantie

Nous offrons une garantie de 24 mois pour le produit IKARUS. La date du ticket de caisse est la date du début de la garantie.
D'éventuelles réparations ne prolongent pas cette durée. Si pendant cette période, des défauts matériels ou de fabrication ainsi
que des ratés au niveau fonctionnel surviennent, nous les réparerons. Tout autre probléeme comme par ex. des dégats consécutifs
ne sont pas couverts. Envoyez I'article défectueux a I'adresse indiquée. Votre envoi doit étre affranchi par vos soins, de méme que
I'envoi de retour le sera par nos soins. Tout article retourné pour réparation dont le fonctionnement s'avere correct aprés con-
tréle, fera I'objet d’une facturation forfaitaire de 20,- €. Les envois non affranchis ne peuvent pas étre acceptés. Nous ne sommes
pas responsables des dommages survenant pendant le transport de votre paquet. De méme en cas de perte du colis. Pour toute
réclamation ou commande de piéces de rechange, veuillez contacter I'une des adresses suivantes.

AR

Norbert Griintjens —————

Ikarus Modellsport
Im Webertal 22
D-78713 Schramberg-Waldmdssingen

Bestellhotline: +49 (0) 74 02/ 92 91-900
Service: (099 €/Min) 09001/795020

Fax: +49 (0) 74 02/ 92 91-750
International Call Center: +49 (0) 74 02/ 92 91-900

info@ikarus.net

www.ikarus.net
S AR y

Norbert Griintjens




